w w w . i a i - r o b o t . c o . j p
代 理 店
カタログ番号 CJ0198-1A（2012年12月）
RCS2/RCS3/単軸ロボット/
リニアサーボアクチュエータ用 ポジションコントローラ
-CA
ロボシリンダ用ポジションコントローラ
SCONシリーズ 6軸タイプIX-1000/1200 IX1000/1200XSEL-R/S

■型式項目　 IX 　 NNN10040 　 　 T2
シリーズ タイプ ケーブル長 適応コントローラ
※上記型式の ① はケーブル長が入ります。
IX  スカラロボット
エンコーダ種類 アブソリュート （アブソリュートデータ保持用バッテリ：型式AB-3）
ユーザー配線 25芯AWG26シールド付きコネクタD-sub25ピン （ソケット）
ユーザー配管 外径φ6内径φ4エアチューブ4本 （常用使用圧力0.8MPa）
アラーム表示灯 赤色LED小型表示灯1個 （DC24V供給必要）
ブレーキ開放スイッチ 上下軸落下防止用ブレーキ解除スイッチ （DC24V供給必要）
周囲温度・湿度 温度0〜40℃　湿度20〜85％RH以下（結露無きこと）
本体質量 93kg
適応コントローラ T2：XSEL-SX4（専用コントローラ）
ケーブル長 5L：5m（標準）　10L：10m
適応
コントローラ 特長 最大 I/O 点数
（入力 / 出力） 電源電圧 掲載頁
XSEL-SX4 安全カテゴリ 4
対応可能 192 点 /192 点 三相
AC200V → P5
ご注意
（注1）水平300mm、垂直25mm、往復動作2kg搬送時
（注2）定格可搬質量は最大速度、最大加速度で動作可能な最大質量で、
最大可搬質量は速度、加速度を最大に落とした時の最大質量です｡
（注3）押し付け動作には対応していません。
型式 軸構成 アーム長
（mm）
モータ
容量
（W）
動作範囲
繰り返し
位置決め
精度
（mm）
（度）
PTP 動作時
最大
動作速度
標準
サイクルタイム
（sec）
（注 1）
可搬質量
（kg）（注 2）
第 3 軸（注 3）
押し込み推力（N）
第 4 軸
許容負荷
定格 最大 上限 下限
許容慣性
モーメント
（㎏・㎡）
許容
トルク
（N・ｍ )
IX-NNN10040- ① -T2
1 軸 第1アーム 500 1000 ±140度
±0.040 7356mm/s
（合成速度）
0.59 20 50 ー ー 0.5 20.0
2 軸 第2アーム 500 600 ±150度
3 軸 上下軸 ー 600 400mm ±0.020 1000mm/s
4 軸 回転軸 ー 400 ±360度 ±0.010 1197.3 度 /s
CAD 図面がホームページより
ダウンロード出来ます。
2 次元
CAD
2 次元
CAD
3

■型式項目　 IX 　 NNN12040 　 　 T2
シリーズ タイプ ケーブル長 適応コントローラ
※上記型式の ① はケーブル長が入ります。
お問合せは
　　 0800-888-0088フリー
コール IX  スカラロボット
エンコーダ種類 アブソリュート （アブソリュートデータ保持用バッテリ：型式AB-3）
ユーザー配線 25芯AWG26シールド付きコネクタD-sub25ピン （ソケット）
ユーザー配管 外径φ6内径φ4エアチューブ4本 （常用使用圧力0.8MPa）
アラーム表示灯 赤色LED小型表示灯1個 （DC24V供給必要）
ブレーキ開放スイッチ 上下軸落下防止用ブレーキ解除スイッチ （DC24V供給必要）
周囲温度・湿度 温度0〜40℃　湿度20〜85％RH以下（結露無きこと）
本体質量 97kg
適応コントローラ T2：XSEL-SX4（専用コントローラ）
ケーブル長 5L：5m（標準）　10L：10m
適応
コントローラ 特長 最大 I/O 点数
（入力 / 出力） 電源電圧 掲載頁
XSEL-SX4 安全カテゴリ 4
対応可能 192 点 /192 点 三相
AC200V → P5
ご注意
（注1）水平300mm、垂直25mm、往復動作2kg搬送時
（注2）定格可搬質量は最大速度、最大加速度で動作可能な最大質量で、
最大可搬質量は速度、加速度を最大に落とした時の最大質量です｡
（注3）押し付け動作には対応していません。
型式 軸構成 アーム長
（mm）
モータ
容量
（W）
動作範囲
繰り返し
位置決め
精度
（mm）
（度）
PTP 動作時
最大
動作速度
標準
サイクルタイム
（sec）
（注 1）
可搬質量
（kg）（注 2）
第 3 軸（注 3）
押し込み推力（N）
第 4 軸
許容負荷
定格 最大 上限 下限
許容慣性
モーメント
（㎏・㎡）
許容
トルク
（N・ｍ )
IX-NNN12040- ① -T2
1 軸 第1アーム 700 1000 ±140度
±0.050 8308mm/s
（合成速度）
0.66 20 50 ー ー 0.5 20.0
2 軸 第2アーム 500 600 ±150度
3 軸 上下軸 ー 600 400mm ±0.020 1000mm/s
4 軸 回転軸 ー 400 ±360度 ±0.010 1197.3 度 /s
CAD 図面がホームページより
ダウンロード出来ます。
2 次元
CAD
2 次元
CAD
4